
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование “Тайшетский район” 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 5 ” апреля 2022 года № JltyС)
О внесении изменений в постановление 
от 18 марта 2022 года № 188 «О штабе по 
обеспечению устойчивого функционирования 
экономики в муниципальном образовании 
"Тайшетский район"

В целях обеспечения реализации Национальных проектов Российской Федерации и 
взаимодействия органов государственной власти Иркутской области, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Тайшетского района Иркутской области и иных организаций 
по вопросам, направленным на обеспечение устойчивого функционирования экономики, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Распоряжением Губернатора Иркутской области от 5 марта 2022 года № 62-р "О штабе по 
обеспечению устойчивого функционирования экономики Иркутской области", статьями 
22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав профильных рабочих групп штаба по обеспечению устойчивого 
функционирования экономики в муниципальном образовании "Тайшетский район", 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 18 марта 2022 года 
№ 188 "О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании "Тайшетский район" (далее -  штаб), следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Профильная рабочая группа по приему и размещению граждан, вынужденно 

покинувших Донецкую Народную Республику и Луганскую Народную Республику и 
прибывших на территорию Иркутской области в экстренном массовом порядке, за 
исключением лиц, признанных в установленном порядке беженцами:
Председатель группы:

Никулин В.В., заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам; 
Члены группы:

Ротарь Е.П. — директор ОГКУ "УСЗН по Тайшетскому району";
Береснева С.В. -  директор ОГБУСО "Комплексный центр социального 

обслуживания населения Тайшетского района";
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);";
2) ввести в состав штаба Никулина Вячеслава Владимировича, заместителя мэра 

Тайшетского района по социальным вопросам, в том числе:
членом профильной рабочей группы по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижению
административного давления по вопросам миграции;



членом профильной рабочей группы по вопросам военного командования, оказания 
гуманитарной помощи и информационной безопасности;

членом профильной рабочей группы по вопросам продовольственной 
безопасности.

3) ввести в состав штаба пресс-секретаря мэра Тайшетского района Зуеву Эдиту 
Владовну, членом профильной рабочей группы по информационному сопровождению 
ситуации, связанной с негативным воздействием на экономику и социальную сферу 
последствий военных санкций в отношении граждан Тайшетского района и юридических 
лиц.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.


